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Prova 30 Masc., 100m Costas Absolutos
14-07-2019 - 10:20 TURBO Resultados
RN Absoluto 55.01 Gabriel Jose, LOPES ALN Coimbra 31-03-2017
RN Sen 55.01 Gabriel Jose, LOPES ALN Coimbra 31-03-2017
RN 18 55.79 Gabriel Jose, LOPES POR Singapore 25-08-2015
RN 17 57.17 Alexis Manacas, SANTOS POR Praga (CZE) 12-07-2009
RN Juv A 58.61 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Coimbra 29-05-2011
RN Juv B 59.97 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Coimbra 31-07-2010
Recorde Regional 50m Absoluto 56.76 Adriano Miguel, NIZ GDNF Povoa de Varzim 06-08-2011
Recorde Regional 50m Sen 56.76 Adriano Miguel, NIZ GDNF Povoa de Varzim 06-08-2011
Recorde Regional 50m 18 56.27 Joao Nogueira, COSTA VSC Coimbra 05-04-2019
Recorde Regional 50m 17 57.76 Joao Nogueira, COSTA VSC Lisboa 28-07-2018
Recorde Regional 50m Juv A 59.41 Ricardo Filipe, ROCHA CAP Lisboa 28-07-2018
Recorde Regional 50m Juv B 1:00.62 Ricardo Filipe, ROCHA CAP Oeiras 22-07-2017

Masculinos Juniores Jun: 1:09.09  /  Masculinos Seniores  Sen: 1:06.98  /  Masculinos Juvenil B Juv B: 1:15.29  /
Masculinos Juvenil A Juv A: 1:13.77

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Joao Nogueira, COSTA M 124315 01 Vitória Sport Clube 58.12 710 39,00
2. Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 02 Aquatico Pacense 1:01.06 612 37,00
3. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 1:01.97 585 36,00
4. Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense 1:03.76 537 35,00
5. Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:03.93 533 34,00
6. Bernardo Felgueiras, FERREIRA M 127126 03 Colegio Luso-Internacional do 1:04.18 527 33,00
7. Dinis Barros, LEAL M 123578 03 Aquatico Pacense 1:04.20 526 32,00
8. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 1:04.46 520 31,00
9. Rui Goncalves, OLIVEIRA M 20359 93 Natacao da Maia 1:04.86 510 30,00

10. Rodrigo Manuel, CUNHA M 131845 04 Vitória Sport Clube 1:05.28 501 29,00
11. Andre Costa, MARQUES M 121721 03 Famalicão 1:05.39 498 28,00
12. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 1:05.75 490 -
13. Cesar Rego, TEIXEIRA M 127676 04 Famalicão 1:06.21 480 26,00
14. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 1:06.75 468 25,00
15. Tomas Castro, SOUSA M 123239 04 Vitória Sport Clube 1:06.93 464 -
16. Paulo Bernardo, PEREIRA M 126860 04 Penafiel 1:07.05 462 23,00
17. Gaspar Pinheiro, LIMA M 127892 04 Leixões Sport Clube 1:07.09 461 22,00
18. Fernando Costa, CARVALHO M 129065 03 Foca 1:07.57 451 21,00
19. Joao Campelo, OLIVEIRA M 127673 04 Famalicão 1:07.77 447 -
20. Joao Campelo, GOMES M 124990 03 Famalicão 1:07.83 446 -
21. Jose Miguel, ARAUJO M 123238 03 Vitória Sport Clube 1:08.41 435 -
22. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 1:08.83 427 17,00
23. Rui Almeida, SANTOS M 119064 02 Clube Colegio de Lamas 1:09.61 413 16,00

FTL

24. Afonso Vilhena, COSTA M 124873 04 Vilacondense 1:09.91 407 -
25. Marcos Goncalves, BELTRAO M 202313 04 Natacao da Maia 1:10.00 406 -
26. Alex Baptista, COELHO M 130334 03 Colegio Luso-Internacional do 1:10.11 404 13,00
27. Daniel Santos, PEREIRA M 123915 03 Natacao de Valongo 1:10.34 400 12,00
28. Pedro Miguel, FARIA M 129799 02 Vitória Sport Clube 1:10.83 392 -

FTL

29. Jason, SILVA M 126544 03 Famalicão 1:11.02 389 -
30. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Fluvial Portuense 1:11.55 380 9,00
31. Pedro Manuel, GAMA M 127028 04 Clube Colegio de Lamas 1:12.25 369 -
32. Leonardo Monteiro, RIBEIRO M 127678 04 Famalicão 1:12.31 368 -
33. Jaime Bentes, MILHEIRO M 127199 04 Fluvial Portuense 1:12.57 364 6,00
34. Roberto Rodrigues, FREITAS M 125906 04 Clube Colegio de Lamas 1:12.63 363 -
35. Rui Filipe, CORDEIRO M 205540 04 Famalicão 1:12.79 361 -
36. Rafael Mesquita, TERROSO M 133404 02 Vilacondense 1:13.24 354 -

FTL

37. Bernardo Oliveira, PIMENTA M 131213 04 Natacao de Valongo 1:13.99 344 2,00
38. Gustavo Reis, OLIVEIRA M 129359 04 Clube Colegio de Lamas 1:14.63 335 -
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Prova 30, Masc., 100m Costas, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

39. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 1:14.69 334 -
FTL

40. Goncalo Traila, MARTINS M 124974 02 Famalicão 1:14.70 334 -
FTL

41. Nuno Ferreira, COSTA M 133243 03 Clube Colegio de Lamas 1:14.90 331 -
FTL

42. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 1:15.01 330 -
43. Daniel Filipe, COSTA M 124631 04 AP Vila D Este 1:15.30 326 -

FTL

44. Goncalo Mauricio, TEIXEIRA M 127908 03 Amarantus 1:17.22 302 -
FTL

45. Sergio Jose, ESTEVES M 200797 04 Natacao de Valongo 1:18.76 285 -
FTL

46. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 1:20.68 265 -
FTL

47. Guilherme Dinis, SOARES M 124594 04 Amarantus 1:22.42 248 -
FTL

48. Miguel Peixoto, RIBEIRO M 127909 04 Amarantus 1:28.10 203 -
FTL

49. Vasco Magalhaes, GOMES M 148344 03 Amarantus 1:32.09 178 -
FTL

DSQ Afonso Pereira, NETO M 205756 04 Vitória Sport Clube -
403 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DNS Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 97 Foca -
WDR Kevins Alexandre, APSENIECE M 128451 04 Porto -
WDR Duarte Monteiro, CASTRO M 121978 03 Porto -
WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 00 Foca -
WDR Jose Tomas, COELHO M 131360 04 Leixões Sport Clube -
WDR Jose Antonio, FILIPE M 128710 04 Penafiel -

Absolutos

1. Joao Nogueira, COSTA M 124315 01 Vitória Sport Clube 58.12 710 39,00
2. Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 02 Aquatico Pacense 1:01.06 612 37,00
3. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 1:01.97 585 36,00
4. Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense 1:03.76 537 35,00
5. Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:03.93 533 34,00
6. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 1:04.46 520 31,00
7. Rui Goncalves, OLIVEIRA M 20359 93 Natacao da Maia 1:04.86 510 30,00
8. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 1:05.75 490 -
9. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 1:06.75 468 25,00

10. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 1:08.83 427 17,00
11. Rui Almeida, SANTOS M 119064 02 Clube Colegio de Lamas 1:09.61 413 16,00

FTL

12. Pedro Miguel, FARIA M 129799 02 Vitória Sport Clube 1:10.83 392 -
FTL

13. Rafael Mesquita, TERROSO M 133404 02 Vilacondense 1:13.24 354 -
FTL

14. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 1:14.69 334 -
FTL
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15. Goncalo Traila, MARTINS M 124974 02 Famalicão 1:14.70 334 -
FTL

DNS Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 97 Foca -
WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 00 Foca -

Seniores

1. Rui Goncalves, OLIVEIRA M 20359 93 Natacao da Maia 1:04.86 510 30,00
2. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 1:05.75 490 -

DNS Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 97 Foca -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 00 Foca -

Juniores

1. Joao Nogueira, COSTA M 124315 01 Vitória Sport Clube 58.12 710 39,00
2. Ricardo Filipe, ROCHA M 121787 02 Aquatico Pacense 1:01.06 612 37,00
3. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 1:01.97 585 36,00
4. Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense 1:03.76 537 35,00
5. Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:03.93 533 34,00
6. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 1:04.46 520 31,00
7. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 1:06.75 468 25,00
8. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 1:08.83 427 17,00
9. Rui Almeida, SANTOS M 119064 02 Clube Colegio de Lamas 1:09.61 413 16,00

FTL

10. Pedro Miguel, FARIA M 129799 02 Vitória Sport Clube 1:10.83 392 -
FTL

11. Rafael Mesquita, TERROSO M 133404 02 Vilacondense 1:13.24 354 -
FTL

12. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 1:14.69 334 -
FTL

13. Goncalo Traila, MARTINS M 124974 02 Famalicão 1:14.70 334 -
FTL

WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -

Juvenis B

1. Rodrigo Manuel, CUNHA M 131845 04 Vitória Sport Clube 1:05.28 501 29,00
2. Cesar Rego, TEIXEIRA M 127676 04 Famalicão 1:06.21 480 26,00
3. Tomas Castro, SOUSA M 123239 04 Vitória Sport Clube 1:06.93 464 -
4. Paulo Bernardo, PEREIRA M 126860 04 Penafiel 1:07.05 462 23,00
5. Gaspar Pinheiro, LIMA M 127892 04 Leixões Sport Clube 1:07.09 461 22,00
6. Joao Campelo, OLIVEIRA M 127673 04 Famalicão 1:07.77 447 -
7. Afonso Vilhena, COSTA M 124873 04 Vilacondense 1:09.91 407 -
8. Marcos Goncalves, BELTRAO M 202313 04 Natacao da Maia 1:10.00 406 -
9. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Fluvial Portuense 1:11.55 380 9,00

10. Pedro Manuel, GAMA M 127028 04 Clube Colegio de Lamas 1:12.25 369 -
11. Leonardo Monteiro, RIBEIRO M 127678 04 Famalicão 1:12.31 368 -
12. Jaime Bentes, MILHEIRO M 127199 04 Fluvial Portuense 1:12.57 364 6,00
13. Roberto Rodrigues, FREITAS M 125906 04 Clube Colegio de Lamas 1:12.63 363 -
14. Rui Filipe, CORDEIRO M 205540 04 Famalicão 1:12.79 361 -
15. Bernardo Oliveira, PIMENTA M 131213 04 Natacao de Valongo 1:13.99 344 2,00
16. Gustavo Reis, OLIVEIRA M 129359 04 Clube Colegio de Lamas 1:14.63 335 -
17. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 1:15.01 330 -
18. Daniel Filipe, COSTA M 124631 04 AP Vila D Este 1:15.30 326 -

FTL
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

19. Sergio Jose, ESTEVES M 200797 04 Natacao de Valongo 1:18.76 285 -
FTL

20. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 1:20.68 265 -
FTL

21. Guilherme Dinis, SOARES M 124594 04 Amarantus 1:22.42 248 -
FTL

22. Miguel Peixoto, RIBEIRO M 127909 04 Amarantus 1:28.10 203 -
FTL

DSQ Afonso Pereira, NETO M 205756 04 Vitória Sport Clube -
403 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

WDR Kevins Alexandre, APSENIECE M 128451 04 Porto -
WDR Jose Tomas, COELHO M 131360 04 Leixões Sport Clube -
WDR Jose Antonio, FILIPE M 128710 04 Penafiel -

Juvenis A

1. Bernardo Felgueiras, FERREIRA M 127126 03 Colegio Luso-Internacional do 1:04.18 527 33,00
2. Dinis Barros, LEAL M 123578 03 Aquatico Pacense 1:04.20 526 32,00
3. Andre Costa, MARQUES M 121721 03 Famalicão 1:05.39 498 28,00
4. Fernando Costa, CARVALHO M 129065 03 Foca 1:07.57 451 21,00
5. Joao Campelo, GOMES M 124990 03 Famalicão 1:07.83 446 -
6. Jose Miguel, ARAUJO M 123238 03 Vitória Sport Clube 1:08.41 435 -
7. Alex Baptista, COELHO M 130334 03 Colegio Luso-Internacional do 1:10.11 404 13,00
8. Daniel Santos, PEREIRA M 123915 03 Natacao de Valongo 1:10.34 400 12,00
9. Jason, SILVA M 126544 03 Famalicão 1:11.02 389 -

10. Nuno Ferreira, COSTA M 133243 03 Clube Colegio de Lamas 1:14.90 331 -
FTL

11. Goncalo Mauricio, TEIXEIRA M 127908 03 Amarantus 1:17.22 302 -
FTL

12. Vasco Magalhaes, GOMES M 148344 03 Amarantus 1:32.09 178 -
FTL

WDR Duarte Monteiro, CASTRO M 121978 03 Porto -
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